

À COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA
REGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2023
ABERTURA: 05/05/2023 às 09:00 HRS

Para tanto, oferecemos a esse órgão o preço para os itens a seguir indicados, observadas as especificações de que trata o Termo de Referência (ANEXO I):

Item	Código	Especificação	Quant.	UNID.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	011.001.0018-0	ADAPT.PVC PONTA OCRE X BOLSA BRANCO JE DN100X150	15	PC	HIFERSANE	R\$ 5,99	R\$ 89,85
2	017.013.0002-8	ADAPTADOR COM REGISTRO PARA POLIETILENO DN 20 X 3/4"	2050	PC	HIFERSANE	R\$ 3,15	R\$ 6.457,50
3	017.011.0001-0	ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM	60	PC	HIFERSANE	R\$ 7,97	R\$ 478,20
4	017.013.0001-0	ADAPTADOR PARA POLIETILENO DN 20 X 1/2"	7000	PC	HIFERSANE	R\$ 1,27	R\$ 8.890,00
5	017.011.0002-9	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM	100	PC	HIFERSANE	R\$ 14,98	R\$ 1.498,00
6	017.011.0003-7	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 110MM X 100MM	30	PC	HIFERSANE	R\$ 24,69	R\$ 740,70
7	011.001.0013-0	ADAPTADOR PVC OCRE COM BOLSAS PVC X CER DN150	1200	PC	HIFERSANE	R\$ 14,99	R\$ 17.988,00
21	007.055.0003-9	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 1"	15	PC	HIFERSANE	R\$ 39,77	R\$ 596,55
22	007.055.0002-0	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"	50	PC	HIFERSANE	R\$ 37,75	R\$ 1.887,50
23	007.055.0008-0	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 250MM X 3/4"	10	PC	HIFERSANE	R\$ 60,95	R\$ 609,50
24	007.055.0011-0	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 300MM X 3/4"	6	PC	HIFERSANE	R\$ 95,48	R\$ 572,88
25	007.040.0009-1	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1"	10	PC	HIFERSANE	R\$ 25,95	R\$ 259,50
28	007.040.0006-7	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 1"	15	PC	HIFERSANE	R\$ 24,66	R\$ 369,90
37	017.121.0001-7	CURVA PBA 11"15' DN 50 (DE 60MM)	15	PC	HIFERSANE	R\$ 9,46	R\$ 141,90
40	017.120.0001-2	CURVA PBA 22º 30' DN 50 (DE60MM)	70	PC	HIFERSANE	R\$ 9,48	R\$ 663,60
43	017.122.0002-0	CURVA PBA 45º DN 75 (DE 85MM)	20	PC	HIFERSANE	R\$ 22,99	R\$ 459,80
45	017.124.0001-0	CURVA PBA 90º DN 50 (DE 65MM)	75	PC	HIFERSANE	R\$ 9,99	R\$ 749,25
48	011.023.0001-02	JOELHO 90º PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 150	10	PC	MULTILIT	R\$ 17,99	R\$ 179,90
49	017.154.0002-0	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL DE 20	2450	PC	MULTILIT	R\$ 0,25	R\$ 612,50
54	017.191.0001-2	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 150	35	PC	HIFERSANE	R\$ 52,90	R\$ 1.851,50
55	017.191.0002-0	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	10	PC	HIFERSANE	R\$ 89,99	R\$ 899,90
56	017.191.0004-7	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250	10	PC	HIFERSANE	R\$ 129,99	R\$ 1.299,90
57	017.190.0004-2	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	50	PC	HIFERSANE	R\$ 79,99	R\$ 3.999,50
58	017.190.0005-0	LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	55	PC	HIFERSANE	R\$ 83,99	R\$ 4.619,45
59	017.190.0001-8	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	990	PC	HIFERSANE	R\$ 7,00	R\$ 6.930,00
60	017.190.0007-7	LUVA DE CORRER PVC JE DN 65 (DE 75MM)	5	PC	HIFERSANE	R\$ 11,99	R\$ 59,95
61	017.190.0002-6	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	300	PC	HIFERSANE	R\$ 14,99	R\$ 4.497,00
62	011.036.0002-8	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100	660	PC	HIFERSANE	R\$ 5,96	R\$ 3.933,60
64	017.194.0001-6	LUVA PVC SOLDÁVEL 25MM	350	PC	HIFERSANE	R\$ 0,30	R\$ 105,00
70	017.216.0001-9	REDUÇÃO PBA DN 100X50 (DE 110MM X 60MM)	10	PC	TIGRE	R\$ 19,98	R\$ 199,80
78	017.220.0002-3	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 50 MM (DE 60MM)	120	PC	IVAL	R\$ 307,00	R\$ 36.840,00
79	017.220.0004-0	REGISTRO/VALVULA CHATO FºFº BOLSA E CABECOTE P/PVC DN 75MM (DE 85MM)	25	PC	IVAL	R\$ 467,00	R\$ 11.675,00
87	017.253.0002-8	TE COM BOLSAS JE DN 75 X 75 (DE 85 X 85)	20	PC	TIGRE	R\$ 34,50	R\$ 690,00
88	011.058.0005-9	TE COM BOLSAS JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 150X100	200	PC	HIFERSANE	R\$ 29,99	R\$ 5.998,00
91	007.048.0001-02	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 60MM PEAD X 20MM	3.300	PC	HIFERSANE	R\$ 15,99	R\$ 52.767,00
92	007.048.0003-9	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM	10	PC	HIFERSANE	R\$ 24,98	R\$ 249,80
94	017.190.0003-4	TE COM BOLSAS JE DN 125 X 125 (DE 140 X 140)	5	PC	HIFERSANE	R\$ 239,00	R\$ 1.195,00
95	011.052.0007-8	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	420	PC	HIFERSANE	R\$ 34,00	R\$ 14.280,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 195.335,43
VALOR TOTAL POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS.							

a) Valor Global: CENTO E NOVENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS.
b) Validade da Proposta: 60 dias (ou conforme Edital);
c) Prazo de Entrega: (conforme Edital);
d) Os preços apresentados na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, fretes para entrega do objeto, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos;
e) Para fins do disposto no Edital da presente Licitação, o representante Legal da participante declara, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: A proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo participante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Os dados da nossa empresa são:

a) Razão Social: MIGRASUL COM. DIST. DE MAT. HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA
b) CGC (MF) nº: 44.570.843/0001-07 Insc. Estadual nº. 90939669-77
c) Endereço: Rua Capitão Leônidas Marques, 940 | Loja 03 – Cond. Santa Bárbara | Bairro Uberaba
d) Telefone fixo: 41 3434-3786 Celular: 41 9 9914-7776 E-mail: comercial@migrasul.com.br; raphael@migrasul.com.br
e) Cidade: Curitiba – PR Estado: PR CEP: 81.540.470
f) Banco: Banco do Brasil Agência nº: 8561-8 Conta nº :486-3

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATOS

Nome Completo: Raphael Vilhena Alvares
Nacionalidade: Brasileiro Estado Civil: Casado Profissão: Empresário
RG nº 9.687.150-3 Órgão Expedidor: Londrina-PR UF: PR
CPF nº 072.343.129-94 Cargo que ocupa na Empresa: Administrador
Endereço Residencial: Rua Paulo Setúbal,
Nº 2478, ap. 01, bl. 02 Bairro: Boqueirão
Cidade: Curitiba UF: PR CEP: 81670-130
Telefone: (41) 9 9914-7776 E-mail: raphael@migrasul.com.br

De acordo com a legislação em vigor, eu, **Raphael Vilhena Alvares**, CPF/MF nº 072.343.129-94, declaro estar ciente da responsabilidade que assumo pelas informações constantes desta ficha de cadastro. Declaramos estar ciente e de acordo com as condições do Edital, cujos termos são de nossa perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, independente de qualquer instrumento ou termo especial.

CURITIBA, 08 DE MAIO DE 2023.

MIGRASUL COM. DIST. DE MAT. HIDRAULICOS ELETRICOS E FERRAGENS DO SUL LTDA
RAPHAEL VILHENA ALVARES
ADMINISTRADOR

CNPJ | 44.570.843/0001-07 | IE: 90939669-77
Rua Capitão Leônidas Marques, 940 | Loja 03 – Cond. Santa Bárbara | Uberaba | CEP 81.540.470 | Curitiba – PR
TEL.: (41) 3434-3786
comercial@migrasul.com.br
www.migrasul.com.br